公司严格按照中国证监会、上交所和公司制定的信息披露管理制度依照信息披露的有关要求

进行信息披露。一方面，根据制度和有关规定要求，及时、准确、全面的对公司发生的重大事项

进行公告；另一方面，公司积极通过上交所“上证 e互动”和深圳证券交易所投资者互动关系管

理平台对投资者的提问进行了及时、详尽的解答，保障了公司信息披露的畅通。与此同时，我们

严格执行内幕知情人登记制度，从而维护了全体股东权益，有力的保障了信息披露的公平性。

3. 建立了投资者关系管理机制

公司始终坚持维护所有股东，尤其是中小股东的平等地位和合法权益，在股东大会的召集、

召开和议事程序等方面规范管理，确保股东对公司重大事项的知情权、参与权、表决权。同时，

公司通过电话互动、“上证 e互动”、深圳投资者关系互动平台、回复投资者邮件等多种渠道与

投资者进行了各种形式的交流，耐心解答投资者咨询，与投资者建立了较好的沟通关系。报告期

内，A股市场出现了罕见的异常波动，为稳定投资者情绪，保障投资者利益，公司一方面积极通

过多种渠道耐心与投资者及潜在投资者沟通，将公司生产经营情况及时进行传递，树立投资者对

公司的信心；另一方面，按照相关监管规定，结合公司实际情况，积极采取了公司大股东和高管

增持公司股票维稳股价的措施并作出相应承诺。

4. 关心员工，保障员工合法权益

公司坚持合法用工、依法用工，保障员工权益，按时足额为员工缴纳社会保险和住房公积金，

为员工新特制了工装，让员工得以享受企业发展的成果，激发员工工作积极性，促进员工与公司

关系的和谐稳定。

公司加强安全生产教育，规定了各级层领导安全责任区，强化了员工对安全生产的责任意识

和风险意识，取得了良好的效果。本年度，公司没有重大安全事故发生。

5. 重视环境保护工作，促进生态环境的可持续发展

公司非常重视环境保护工作，公司生产过程产生污染物主要包括废水、废气、废渣和噪声。

公司严格执行《中华人民共和国环境保护法》及各分、子公司所在地有关环境保护的各项规定，

并制定了《环境保护管理办法》。《环境保护管理办法》对环境保护工作的责任主体，具体开展

工作的部门，领导层对环保工作计划和报告的批准权限，对环境污染事件处理及环境污染责任追

究等作出了明确规定。截止当前，公司环保设施运行良好，排放物达标排放。

十五、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

33 / 132

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 150,000,000 100.00%   150,000,000  150,000,000 300,000,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 150,000,000 100.00%   150,000,000  150,000,000 300,000,000 75.00%

其中：境内非国有法人持股 14,375,100 9.58%   14,375,100  14,375,100 28,750,200 7.19%

境内自然人持股 126,562,500 84.38%   126,562,500  126,562,500 253,125,000 63.28%

其他 9,062,400 6.04%   9,062,400  9,062,400 18,124,800 4.53%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   50,000,000  50,000,000  100,000,000 100,000,000 25.00%

1、人民币普通股   50,000,000  50,000,000  100,000,000 100,000,000 25.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 150,000,000 100% 50,000,000  200,000,000  250,000,000 400,000,000 100%

2015 年年度报告

34 / 132

2、 普通股股份变动情况说明

1.经中国证监会证监许可[2015]195 号文核准，公司于 2015 年 2 月 11 日公开发行股份 5,000

万股，发行价格为每股 13.79 元，共计募集资金 68,950.00 万元，扣除发行期间费用过后的募集

资金总额为 63,527.20 万元。

2.公司 2014 年度利润分配及资本公积金转增股本方案经于 2015 年 5 月 15 日召开的 2014 年

年度股东大会审议通过，即：以公司总股本（20,000 万股）为基数，向全体股东每 10股转增 10

股，共计转增 20,000 万股，转增后公司总股本增加至 40,000 万股。其中，无限售条件流通股为

10,000 万股，有限售条件流通股为 30,000 万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

报告期内公司公开发行新股 50,000,000 股，总股本由 150,000,000 股增加至 200,000,000

股，2015 年 5月公司实施 2014 年年度利润分配方案，以总股本 200,000,000 股为基数，以资本

公积金向全体股东每 10股转增 10 股，转增后总股本增加至 400,000,000 股。上述股本变动致使

公司 2015 年度基本每股收及每股净资产等指标被摊薄，具体金额详见“近三年主要会计数据和财

务指标”

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

谢铁桥 42,210,900 0 42,210,900 84,421,800 首发上市，自愿锁定 2018/2/27

谢铁根 24,623,100 0 24,623,100 49,246,200 首发上市，自愿锁定 2018/2/27

谢铁锤 22,278,000 0 22,278,000 44,556,000 首发上市，自愿锁定 2018/2/27

谢辉宗 21,105,450 0 21,105,450 42,210,900 首发上市，自愿锁定 2018/2/27

谢志峰 12,201,600 0 12,201,600 24,403,200 首发上市，自愿锁定 2018/2/27

李景全 516,600 0 516,600 1,033,200 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

马韶峰 258,300 0 258,300 516,600 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

钟志超 206,700 0 206,700 413,400 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

艾铁茂 206,700 0 206,700 413,400 首发上市，自愿锁定 2018/2/27

余景岐 154,950 0 154,950 309,900 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

张崇胜 154,950 0 154,950 309,900 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

张新 154,950 0 154,950 309,900 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

艾铁领 154,950 0 154,950 309,900 首发上市，自愿锁定 2018/2/27

赵亚松 154,950 0 154,950 309,900 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

张云生 154,950 0 154,950 309,900 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

2015 年年度报告

35 / 132

孙耀堂 154,950 0 154,950 309,900 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

王峥 154,950 0 154,950 309,900 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

刘晓平 154,950 0 154,950 309,900 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

谢志钦 129,150 0 129,150 258,300 首发上市，自愿锁定 2018/2/27

谢志元 129,150 0 129,150 258,300 首发上市，自愿锁定 2018/2/27

谢志礼 129,150 0 129,150 258,300 首发上市，自愿锁定 2018/2/27

谢志杰 129,150 0 129,150 258,300 首发上市，自愿锁定 2018/2/27

谢志安 129,150 0 129,150 258,300 首发上市，自愿锁定 2018/2/27

谢志超 129,150 0 129,150 258,300 首发上市，自愿锁定 2018/2/27

王磊 129,150 0 129,150 258,300 首发上市，自愿锁定 2018/2/27

尹秀梅 77,550 0 77,550 155,100 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

张秀莲 77,550 0 77,550 155,100 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

时金 77,550 0 77,550 155,100 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

孙伟娜 77,550 0 77,550 155,100 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

李国树 51,750 0 51,750 103,500 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

闫崇健 51,750 0 51,750 103,500 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

郭浩 51,600 0 51,600 103,200 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

张宜文 51,600 0 51,600 103,200 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

魏海涛 41,400 0 41,400 82,800 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

连江 31,050 0 31,050 62,100 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

李占元 31,050 0 31,050 62,100 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

李立超 20,700 0 20,700 41,400 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

许振山 15,450 0 15,450 30,900 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

海通开元 8,034,450 0 8,034,450 16,068,900 首发上市，自愿锁定 2016/8/27

杭州富庆 5,937,450 0 5,937,450 11,874,900 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

无锡国联卓成 3,996,900 0 3,996,900 7,993,800 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

天津金镒泰 3,124,950 0 3,124,950 6,249,900 首发上市，自愿锁定 2016/2/27

航天新能源 2,343,750 0 2,343,750 4,687,500 首发上市，自愿锁定 2016/8/27

合计 150,000,000 0 150,000,000 300,000,000 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

普通股股票类

A 股 2015-02-11 13.79 50,000,000 2015-02-27 50,000,000

截至报告期内证券发行情况的说明：

经中国证监会证监许可[2015]195 号文核准，公司于 2015 年 2月 11 日公开发行股份 5,000

万股，并于 2015 年 2 月 27 日挂牌上市。首次公开发行后，公司总股本为 20,000 万股。

2015 年年度报告

36 / 132

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

1.公司股份总数及股东结构变动情况

报告期内，公司根据中国证监会证监许可[2015]195 号文核准，于 2015 年 2 月 11 日完成了

首次公开发行股票 5,000 万股，并于 2015 年 2 月 27 日在上交所挂牌上市。首次公开发行股票完

成后，公司总股本到达 20,000 万股。其中，无限售条件流通股为 5,000 万股，有限售条件流通股

为 15,000 万股。

公司 2014 年度利润分配及资本公积金转增股本方案经于 2015 年 5 月 15 日召开的 2014 年